
1 
 

*MKCRX00MGDQZ*  
Ministerstvo kultury 
 

 
Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1        Fax:  224 318 155 
         E-mail: epodatelna@mkcr.cz  
 

 
Středočeský kraj 
Zborovská 81/11 
150 00 Praha 5 - Smíchov 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Zborovská 81/11 
150 00 Praha 5 - Smíchov 
 
Obec Květnice 
K Dobročovicům 35 
250 84 Květnice 
 
Váš dopis značky   Naše značka  Vyřizuje/linka  V Praze dne: 21.6.2024 

   
  
 
Kamenný obloukový mostek v obci Květnice, okres Praha-východ, Středočeský kraj – 
vyrozumění vlastníků o zahájení řízení o prohlášení za kulturní památku + výzva 
k seznámení s podklady rozhodnutí 
 

Dle ust. § 3 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, Vám Ministerstvo kultury sděluje, že zahajuje správní řízení o prohlášení kamenného 
obloukového mostku s poprsní zídkou a stavebně navazující kamennou tarasní zdí, na 
pozemcích parc. č. 732/2, 730/2, 567/3 a 731/1, k. ú. Květnice, obec Květnice, okres Praha-
východ, Středočeský kraj, za kulturní památku. 
 

Až do ukončení tohoto řízení o prohlášení věci za kulturní památku, o jehož výsledku 
Vás budeme informovat, je třeba ve smyslu ust. § 3 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., chránit věc 
před poškozením, zničením nebo odcizením a oznámit Ministerstvu kultury každou zamýšlenou 
i uskutečněnou změnu vlastnictví, správy nebo užívání. 

 
K tomuto řízení můžete Ministerstvu kultury zaslat své vyjádření, a to ve lhůtě do  

15 dnů od doručení tohoto vyrozumění. Ve své odpovědi uveďte, prosím, naši značku a jméno 
vyřizujícího referenta. 

 
Jako účastníkům řízení Vám dále sdělujeme, že ve výše uvedeném řízení byly 

shromážděny dostatečné podklady pro rozhodnutí. Dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, Vám tímto umožňujeme, abyste se před vydáním 
rozhodnutí vyjádřili k uvedeným podkladům i ke způsobu jejich zjištění, případně navrhli jejich 
doplnění. Můžete tak učinit nahlédnutím do spisu u odboru památkové péče Ministerstva 

MK 52956/2024 OPP Dědková Olga Mgr. / 428 

mailto:epodatelna@mkcr.cz


2 
 

kultury, Nostický palác, Maltézské náměstí 1, 118 01 Praha 1, a to do 15 dnů od doručení tohoto 
dopisu. Před osobní návštěvou, prosím, telefonicky kontaktujte Mgr. Olgu Dědkovou na tel.: 
257 085 428. 

 
 
 

Mgr. Ing. Eva Trejbalová 
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vědomí: Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště středních Čech v Praze 


		2024-06-21T10:58:51+0000




